de Referência (anexo II), em atendimento à solicitação da Gerência de Abastecimento de Água e Diretoria de Desenvolvimento e
Saneamento, resolvo ADJUDICAR e HOMOLOGAR a licitação supracitada à proponente: TJ SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA, ao valor
total de R$1.010.000,00 (um milhão e dez mil reais), tendo em vista que o valor ofertado encontra-se abaixo do estimado no
edital, conforme registrado na ATA/PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2026 e RELATÓRIO nº 007/2026.

Emita-se o Contrato.
Registre-se e cumpra-se.

Publique-se.
Uberaba/MG, em 04 de fevereiro de 2026.

[...]

(anexo II), pelo período de 12 (doze) meses, em atendimento à solicitação da Coordenação de Tratamento de Água e Diretoria de
Desenvolvimento e Saneamento, resolvo ADJUDICAR e HOMOLOGAR a licitação supracitada à proponente: SNF BRASIL COMERCIAL
QUIMICA LTDA, para o item 01 ao valor do kg de R$9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e ao valor total de R$513.000,00
(quinhentos e treze mil reais), tendo em vista que o valor ofertado encontra-se abaixo do estimado do edital, conforme registrado
na ATA/PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2026 e RELATÓRIO nº 006/2026.

Emita-se o Contrato.
Registre-se e cumpra-se.

Publique-se.
Uberaba/MG, em 04 de fevereiro de 2026.

[...]

contidas  no  Termo  de  Referência,  em  atendimento  à  solicitação  da  Coordenação  de  Patrimônio  e  Diretoria  de  Gestão
Administrativa, resolvo ADJUDICAR e HOMOLOGAR a licitação supracitada à proponente: 53.309.917 ALYNE QUEIROZ RAMOS, para
o lote 01 ao valor total de R$147.326,00 (cento e quarenta e sete mil e trezentos e vinte e seis reais), tendo em vista que o valor
ofertado encontra-se abaixo do estimado do edital, conforme registrado na ATA/PREGÃO ELETRÔNICO nº 095/2025 e RELATÓRIO nº
002/2026. Ressalta-se que os lotes 02 e 03, foram declarados fracassados, tendo em vista a inexistência de propostas válidas

[...]

referência, anexo II deste Edital, em atendimento à solicitação da Gerência de Hidrometração e Diretoria de Desenvolvimento e
Saneamento, resolvo ADJUDICAR e HOMOLOGAR, a licitação supracitada às proponentes: BLUE METERING S.A, para o item 01 ao
valor total de R$2.478.000,00 (dois milhões e quatrocentos e setenta e oito mil reais), METALSAF INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA,
para o item 02 ao valor total de R$880.000,00 (oitocentos e oitenta mil reais), para o item 03 ao valor total de R$168.000,00
(cento e sessenta e oito mil reais), SAGA METAIS LTDA, para o item 04 ao valor total de R$238.800,00 (duzentos e trinta e oito mil
e oitocentos reais), para o item 05 ao valor total de R$53.850,00 (cinquenta e três mil e oitocentos e cinquenta reais), LAO
INDÚSTRIA LTDA, para o item 06 ao valor total de R$68.250,00 (sessenta e oito mil e duzentos e cinquenta reais), para o item 07
ao valor total de R$83.000,00 (oitenta e três mil reais), SAGA MEDIÇÃO S.A, para o item 08 ao valor total de R$102.700,00 (cento e
dois mil e setecentos reais), para o item 09 ao valor total de R$38.895,00 (trinta e oito mil e oitocentos e noventa e cinco reais),
para o item 10 ao valor total de R$35.300,00 (trinta e cinco mil e trezentos reais), tendo em vista que o valor ofertado encontra-se
abaixo do estimado do edital, conforme registrado na ATA/PREGÃO ELETRÔNICO nº 097/2025 e RELATÓRIO nº 005/2026.

Emita-se as Atas de Registro de Preços.
Registre-se e cumpra-se.

Publique-se.
Uberaba/MG, em 04 de fevereiro de 2026.